JDSF(競)通達 22-0005 号

2022 年 9 月 12 日

各都道府県連盟 殿

ＪＤＳＦ各ブロック 殿

（公社）日本ダンススポーツ連盟

競技本部長 山口  剛

競技部長 星野 晴信

『２０２２年公認級別競技 昇降級について』

２０２２年の公認競技において、９月１２日現在１５４競技会申請中、１３６競技が実施され

ております（約８８％の実施状況）。これは例年の実施状況と同様です。

このことから、２０２２年度の昇降級は例年の規程どおり適用し、２０２３年に反映されること

となります。

つきましては、各加盟団体におかれましては登録選手への周知徹底をよろしくお願いいたします。

   ●２０２２年度の公認級別競技 選手登録者の昇降級について下記の通りとする ●

２０２２年度の昇降級は、昇降級規程により２０２３年度（2023/1/1 付）に昇降級する

注 意

１，コロナ状勢を考慮した降級免除は行わない。

２，女性が男性の持ち級に合わせるための「女性の降級特別措置申請」について

これは規定変更による２０２２年度の会員・選手登録継続申請時のみの時限立法です。

２０２３年継続登録申請時に申請書を提出されても却下となりますのでご注意下さい。

◆ その他 ◆

①２０２２年度の「降級特別措置」は例年通り受付けます。

申請書記入のうえ、証明となる書類などを添付し 10 月末までに JDSF 競技部宛てに郵送してください。

②本年度特例として、２０２２年度内に「医療従事関係者等の職種において、組織や会社等の県外外出禁

止等の明確な指示理由がある方」も「降級特別措置」対象者と致します。

申請書記入のうえ、証明となる書類などを添付し 10 月末までに JDSF 競技部宛てに郵送してください。

※ ①、②ともに 10 月 31 日時点で選手登録がされている方が対象です。

カップル登録をして 1 年以上経っている場合は組相手も対象となります。

  詳細は「競技関連規程集」１０ページ参照。申請書はＨＰよりダウンロード可。

問合せ先：(公社)日本ダンススポーツ連盟  本部事務局  ℡ 03-6457-1850  Fax 03-6457-1857

       〔kaiin.information@jdsf.or.jp〕・競技本部長 山口 ・競技部長 星野 ・管理部長 大塚